

## **PROTOKÓŁ NR 3/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU W DNIU 20 SIERPNIĄ 2024 ROKU**

Przewodniczący Komisji Michał Sporoń na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 radnych. Po czym, w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania, poddał pod głosowanie następujący porządek obrad:

- 1) propozycje zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok,
- 2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 3) sprawy bieżące.

Wyniki głosowania: obecnych – 3 „za” – 3, „przeciw” – 0, wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 1)

Radny Jarosław Wroński zgłosił propozycję zadania do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok dotyczącego wsparcia obchodów 80-tej rocznicy Tragedii Górnośląskiej – kwota 15 000 zł (załącznik nr 2) – propozycja została przyjęta.

W trakcie ustalania propozycji zadań do budżetu Powiatu na 2025 rok wywiązała się szczegółowa dyskusja na temat Powiatowej Reprezentacji Młodzieży i Powiatowej Rady Młodzieży, zainicjowana przez radnego Grzegorza Aplika oraz dyskusja na temat finansowania organizacji pozarządowych oraz możliwości wsparcia ich działalności poza konkursami, zainicjowana przez radnego Jarosława Wrońskiego.

Przybył radny Maciej Mączyński – 4 radnych obecnych.

Ad 2)

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 2/24 z posiedzenia Komisji w dniu 11 czerwca 2024 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0,  
„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 3)

Michał Kos kierownik Kształcenia Praktycznego w Wieloprofilowym Zespole Szkół w Tarnowskich Górach (KP) przedstawił prezentację na temat realizowanych projektów, tj.: Europejski Rynek potrzebuje zawodowców – projekt mobilność uczniów „tarnogórskiej Sorbony” oraz Nowe kompetencje nauczyciela „tarnogórskiej Sorbony”.

Radny Grzegorz Aplik zapytał na jakiej zasadzie kwalifikowani są uczniowie do projektów.

Kierownik KP odpowiedział, że jest otwarty konkurs, w którym brana jest pod uwagę średnia ocen, średnia z zachowania, średnia z j. angielskiego oraz udzielanie się społecznie również poza szkołą. Konkurs dotyczy uczniów klas trzecich i czwartych. Staże są darmowe, Powiat nie ponosi kosztów, jedynie na początku projektu musi „pożyczyć” 20%, które są zwracane po jego zakończeniu. Całość jest finansowana ze środków Unii Europejskiej.

Przewodniczący Komisji poruszył temat dodatku funkcyjnego dla wicedyrektorów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tarnogórski.

Kierownik KP powiedział, że od 2009 roku dodatek funkcyjny nie zmienia się. Omówił w skrócie kwestię dodatków funkcyjnych dla kadry zarządzającej.

Przewodniczący Komisji powiedział, że jest to ważny temat i dlatego przedstawia go radnym. Następnie zwrócił uwagę, że dopiero w zeszłym tygodniu w I Liceum Ogólnokształcącym zatrudniono nowego wicedyrektora, bo wcześniej nikt nie chciał objąć tej funkcji. Jest to związane z tym, że jest to duża odpowiedzialność, a jednak dodatki

funkcyjne są niskie. Dodał, że Komisję na pewno w najbliższym czasie czeka dyskusja na ten temat. Następnie zwrócił uwagę, że minimalna kwota pensum nauczyciela jest ustalona ustawowo. Wychowawca otrzymuje dodatek funkcyjny w wysokości 300 zł. Jednak dyrektor i kadra kierownicza nie może brać dodatkowych godzin dydaktycznych, bo ma ograniczoną ilość klas. Trzeba utrzymać pewien poziom zarządzania i nie można doprowadzić do tego, że kadry kierowniczej nie będzie. Dodał, że wychodzi z założenia, że kadra kierownicza powinna być dobrze nagradzana, bo to jest „szkielet”, na którym można potem budować.

Radny Maciej Mączyński powiedział, że wynagrodzenie zasadnicze oraz dodatek za wychowawstwo są regulowane za pomocą Karty Nauczyciela. Zapytał jaka jest podstawa ustawowa do dodatków funkcyjnych, czy po 15 latach te kwoty mieszczą się w „widełkach”.

Kierownik KP powiedział, że mieszczą się w „widełkach”, ponieważ są to minimalne kwoty, do której dochodzą dodatki i wysługa lat.

Przewodniczący Komisji poinformował, że od września nastąpi zmiana stałej godziny rozpoczęcia posiedzenia Komisji z 13:30 na 13:00.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

*Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu*

*(-) Michał Sporoń*